
 KR 2021-09-22 § 21 
 

 

 

Täby församling 

POSTADRESS: BOX 208, 18323 TÄBY 

BESÖKSADRESS: Attundavägen 3  

TELEFON: +46(8)58003500 

2 (4) 
 

Miljövision- Täby församling 

 
Utmana det priviligierade med hållbarhet. 

Så formulerar församlingsinstruktionen för Täby församling 2021 utmaningen 

för socialt, ekonomiskt och ekologiskt hållbar utveckling. 

“I Täby församling ska omsorgen om de gemensamma livsvillkoren genomsyra 

all verksamhet på ett trovärdigt sätt. Genom att föregå med gott exempel i det 

dagliga arbetet kan församlingen vara ett föredöme i lokalsamhället. Därför 

förbinder sig Täby församling att arbete utifrån de Globala målen för hållbar 

utveckling som de beskrivs i Agenda 2030. De Globala målen omfattar en 

social, ekonomisk och ekologisk dimension för hållbar utveckling”. 

Församlingsinstruktion för Täby församling 2021 

 

Guds skapelse befinner sig under hotet av en global miljökatastrof och det utgör 

fara för människans överlevnad.  

Människan har ett uppdrag från Gud att vårda skapelsen: 
 

”Herren Gud tog människan och satte henne i Edens trädgård att bruka 

och vårda den” (1 Mos. 2:15). 

 

Miljövisionen konkretiseras i miljöpolicyn, se nedan, och i varje årsbudget och 

verksamhetsplan, som beslutas av kyrkofullmäktige. 

 
 

Förslag av Kyrkorådet Täby församling 2021-09-22, till kyrkofullmäktige i 

september 2021 
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Miljöpolicy - Täby församling 

• Täby församling ska arbeta för en socialt, ekonomiskt och ekologiskt 

hållbar utveckling, såsom de definieras i de Globala målen Agenda 2030, 

i församlingens verksamheter och beslut.  

• Svenska kyrkans nationella nivå har initierat ett arbete med Färdplan för 

klimatet som Täby församling följer. Färdplanen anger följande effektmål 

2030: 

 Klimatneutralitet  

o Svenska kyrkan ska vara klimatneutral senast år 2030, det vill säga 

inte lämna något nettobidrag till den globala uppvärmningen. 

o Täby församling strävar mot klimatneutralitet redan 2025. Målet 

ska till största delen nås genom utsläppsminskningar inom vår egen 

verksamhet. Detta är till exempel effektiv energianvändning, 

produktion av förnybar el och tjänsteresor med så miljöanpassat 

drivmedel som marknaden kan erbjuda. 

Värderingsförändring 

o Svenska kyrkan ska verka för den värderingsförändring som vi som 

mänsklighet behöver åstadkomma och lyfta andliga och 

existentiella aspekter av klimatkrisen. Detta ska bland annat ske 

genom att integrera klimatarbetet i kyrkans uppdrag.  

      

Bidra till klimaträttvisa  

o Svenska kyrkan ska stärka stödet till de människor som drabbas 

mest av klimatförändringarnas effekter trots att de bidragit till dem 

allra minst. Detta kommer till exempel att ske genom ACT Svenska 

kyrkan och andra samarbetspartners.  
          
 

https://internwww.svenskakyrkan.se/act/klimatkampanj
https://internwww.svenskakyrkan.se/act/klimatkampanj
https://internwww.svenskakyrkan.se/act/klimatkampanj
https://internwww.svenskakyrkan.se/act/klimatkampanj
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Täby församling förbinder sig därför till följande:  

• Tydliggöra människans ansvar för våra gemensamma livsvillkor, utifrån 

kristen tro, liv och lära, i församlingens förkunnelse och undervisning.  

 

• Sprida kunskap och information om församlingens hållbarhetsarbete. 

Inspirera alla som bor och verkar i Täby att vara föredömen för hållbar 

utveckling.  

 

• Genom praktiska exempel medverka till en attitydförändring, som leder 

till en hållbar livsstil.  

 

• Samverka med andra församlingar, kommunen, företag och 

civilsamhällets organisationer i arbetet för en lokal och global hållbar 

utveckling.  

 

• I linje med församlingens upphandlings- och inköpspolicy välja 

närproducerade, ekologiska, miljö- eller Fairtrade-märkta varor utan att 

äventyra en god ekonomisk hushållning. 

• Ständigt förbättra och följa upp församlingens miljöarbete i en 

kontinuerlig process. 

 

• Församlingen följer och bevakar lagstiftningen på miljöområdet. 
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